i REGIONE SICILIANA
g @ ﬂ‘% 3 Azienda Ospedaliero Universitaria
S Rl
et - g Policlinico “G.Rodolico — San Marco”

Catania

DELIBERAZIONE N° 19 8 peL 2 5 GEN 2023

OGGETTO: Presa d'aito conseguimento titolo di specializzazione delle Dottsse Giraffa Chiara Maria ¢ Fichera
Daniela ¢ del Dr. D’ Augusta Giuseppe, Dirigenti Medicj & tempo determinato, disciplina Medicina d'Emergenza ¢
Urgenza, ai sensi dell’art. 1, commi 548 e 548-bis, Legge 14572018, IMMEDIATA ESECU'HVITN

Settore proponente:

Risorse Umane - U,0.8. Reclutamento del
personale .

{#Bilancio 2023 CE/CP
O Si 1l presente atto non comporta spesa

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Alberto Moschella)

_Ahed- I\

Il Direttore F.F. del Settore Risorse Umane
(Dott.ssa Carmela Buonfiglio)

Settore Economico — Finanziario e Patrimoniale

Registrazione n® _J /[ 3‘ 2%2 5
[ Si attesta la compat%jmﬁca della spesa

Il Funzighario

Sore &
Il Direttore F.F. del Settore
Economico — Finanziario ¢ Patrimoniale

(Dott.ssa Monica Castro)

V. !

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Sirna
Nominato con D.P.

n. 613/Serv. 19/8.G. del 29 ottobre 2020

Con il parere favorevole
del Direttore Amministrativo, Dr. Rosario Fresta

del Direttore Sanitario, Dr. Antonio Lazzara

E con |’assistenza g E larin verbalizzante del
i, ft o .




Preso atto che con deliberazione n. 1937 del 07/09/2022 sono state approvate lc graduatorie,
relative rispettivamente ai candidati specialisti ed ai candidati specializzandi, del concorso pubblico
per assunzioni a tempo indeterminato su posti di Dirigente Medico disciplina Medicina
d’Emergenza ¢ Urgenza,

Che le Dott.ssec Giraffa Chiara Maria e Fichera Daniela ed il Dr. D'Augusta Giuseppe,
collocatisi rispettivamente al 1°, 7° ¢ 9° posto della graduatoria dei candidati specializzandi, sono
stati assunti a tempo determinato per un impegno orario pari a 30 ore settimanali, nelle more
dell’acquisizione del titolo di specializzazione, € cid a norma dell’art. 1, commi 548 ¢ 548-bis della
L. 30/12/2018, n. 145, che prevedono, subordinatamente all’esaurimento della graduatoria dei
medici gi specialisti, la conversione del rapporto da tempo determinato a tempo indeterminato “..a
decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica..” ;

Tenuto conto che la Dott.ssa Fichera ha comunicato, con nota prot. n. 1244/2023, di avere
conseguito il titolo di specializzazione in Medicina Interna in data 09/01/2023 e che la Dott.ssa
Giraffa ed il Dr. D’Augusta hanno comunicato, rispettivamente con note prot. nn. 1514/2023 ¢
1338/2023, di avere conscguito il titolo di specializzazione in Medicina d'Emergenza ¢ Urgenza in
data 10/01/2023;

Ritenuto di dover prendere atto delle note sopraindicate, agli atti del Settore proponente, €
pertanto di dover inquadrare la Dott.sa Giraffa e Fichera ed il Dr. D’ Augusta a tempo indeterminato
nell’ambito del ruolo della dirigenza del Servizio sanitario nazionale ai sensi dclla normativa
sopracitata;

Dato atto che, ai fini dell’immissione in servizio, gli interessati hanno rilasciato
dichiarazione sostitutiva di atto motorio attestante il possesso dei prescritti requisiti di legge €
I'insussistenza delle situazioni di incompatibilitd richiamate dalla legge n. 662/1996 e dall’art. 72
Legge n. 448/1998, nonché dall’art. 53 del D.L.gs. 165/2001;

Preso atto che il costo derivante dalle suddette assunzioni rientra nel tetto di spesa previsto
dalla nota assessoriale n. 6793/2019;

Ritenuto di dover munire il presente atto della clausola di immediata eseculivita, viste le
necessita assistenziali collegate;

Preso atto della proposta del Direttore F.F. del Settore che, con la propria solloscrizione, ne

altesta la regolarita formale ¢ la legittimita sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Prendere atto che le Dott.sse Giraffa Chiara Maria e Fichera Daniela ed il Dr. D’ Augusta
Giuseppe, collocatisi rispettivamente al 1°, 7° ¢ 9° posto della graduatoria dei candidati
specializzandi del concorso pubblico per assunzioni a tempo indeterminato su posti di Dirigente
Medico disciplina Medicina d’Emergenza e Urgenza, approvata con deliberazione n. 1937 del
07/09/2022, sono stali assunti a tempo determinato per un impegno orario pari a 30 ore settimanali,
nelle more dell’acquisizione del titolo di specializzazione, e cid a norma dell’art. 1, commi 548 ¢
548-bis della L. 30/12/2018, n. 145,

Prendere atto della nota prot. n. 1244/2023 con la quale la Dott.ssa Fichera Danicla ha
comunicato di avere conseguito il titolo di specializzazione in Medicina Interna in data 09/01/2023.

Prendere atto delle note prot. nn. 1514/2023 e 1338/2023 con le quali la Dott.ssa Giraffa
Chiara Maria ed il Dr. D’Augusta Giuseppe hanno comunicato di avere conseguito il titolo di
specializzazione in Medicina d’Emergenza e Urgenza in data 10/01/2023,

Inquadrare pertanto le Dott.sse Giraffa Chiara Mdria e Fichera Daniela ed il Dr. D’ Augusta
Giuseppe a tempo indeterminato nell’ambito del ruolo della dirigenza del Servizio sanitario
nazionale ai sensi dell’art. |, commi 548 ¢ 548-bis della [.. 30/12/2018, n. 145.

Dare atto che il costo derivante dalle suddette assunzioni rientra nel tetto di spesa previsto
dalla nota assessoriale n. 6793/2019.

Imputare il costo complessivo di € 231.951,62 al bilancio 2023 come segue:

¢ quantoa€  132.765.10 al ¢/30111604 (Stip. base)

= quantoa€ 24.863,50 al ¢/30111606 (Ind. di spec. Med.)
e quantoa€ 7.389,46 al ¢/30111607 (Ind. Rapp. Escl.)
¢ quantoa€ 4.399.90 al ¢/30111606 (Rpu)

e quantoaé€ 930,15 al ¢/30111604 (Vac. Contr.)

« quantoa€ 45.438.00 al ¢/30111630 (Oneri Rifl.)

« quantoa€ 1.716,82 al ¢/30111631 (Inail)

« quantoa€ 14.448,69 al ¢/30501110 (Irap)

Dare al presente atto immediata esecutivita, visle le necessita assistenziali collegate.

Il Direttore F.F. del ?jt proponente
'/ v

1l DIRETTORE GENERALE Dr. Gaetano Sima /’ﬁ%_.__

IL, DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Rosario Fresta kﬁ_ﬂ&

—_
e




IL DIRETTORE SANITARIO Dr. Antonio I.azzara #ﬁé i
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE %&zﬂ _ -

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio Online dell’AOU Policlinico “G. Rodolico
— San Marco™ di Catania, ai sensi dell’art. 53 LR 30/93 smi e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.”
Cataniali {6 -o4- Lo23

IL RESPONSABILE




